
  Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   9/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  176/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της ΠΕ Δράμας. 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12 Μαρτίου 2013 ημέρα Τρίτη και ώρα 14.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1293/06-03-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 5) 
Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 8)  
Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Ιωάννης Νικολαϊδης μέλος, ο  οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 176: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ. 881/6-3-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
2. Την ανάγκη έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών 
της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού 
Ελέγχου στο Ν. Δράμας. 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση δαπανών και διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας 
οικ. έτους 2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας και 
να καταστεί δυνατή η ενταλματοποίησή τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει τις δαπάνες και τη διάθεση πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας 
οικ. έτους 2013, όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα. 
 

Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ (€) 
 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

1 1072.0844.0001 75 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΣΤΗ 
ΔΙΕΘΝΗ ΕΚΘΕΣΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΠΟΤΩΝ DETROP 

ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΑΠΟ 7 ΕΩΣ 10 
ΜΑΡΤΙΟΥ 2013 ΣΤΗ ΘΕΣ/ΝΙΚΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 

ΥΠ' ΑΡΙΘΜ. 7/126/26-2-2013 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΑΜΘ 

4.000,00 150.356,30 

2 1072.0844.0001 76 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ "ΚΑΡΝΑΒΑΛΙ ΧΩΡΙΣΤΗΣ 2013" ΜΕ ΤΟΝ 
ΜΟΥΣΙΚΟΔΡΑΜΑΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ ΑΝΑΓΕΝΝΗΘΕΙΣΑ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

3.500,00 150.356,30 

ΑΔΑ: ΒΕΔΑ7ΛΒ-ΥΥ5



3 1391.1699.0001 77 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ (7 

ΚΑΙΝΟΥΡΓΟΙ & 12 ΑΝΑΓΩΜΟΣΗ) ΓΙΑ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

758,00 10.000,00 

4 1311.1321.0001 78 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΒΑΣΕΙΣ 
& ΛΑΜΕΣ ΜΑΧΑΙΡΙΩΝ, ΠΡΟΒΟΛΕΙΣ, ΡΕΛΕ, ΜΙΖΑ 

ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΚΗΥ9488 ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.534,45 49.645,76 

5 1311.0861.0001 79 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΚΗΥ9488 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 375,15 18.000,00 

6 1311.1321.0001 80 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΓΡΑΝΑΖΙ 
ΜΙΖΑΣ,ΔΑΚΤΥΛΙΔΙΑ,ΦΑΝΑΡΙ, 

ΦΑΡΟΣ,ΜΙΖΑ,ΜΠΑΤΑΡΙΑ,ΥΑΛΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡΕΣ) ΓΙΑ 
ΤΑ ΚΗΥ9498 & ΚΥ6653 ΟΧΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

594,4 49.645,76 

7 1311.0861.0001 81 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΚΗΥ9498 & 
ΚΥ6653 ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 246,00 18.000,00 

8 1311.1321.0001 82 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
(ΥΑΛΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡΕΣ,ΠΑΡΑΦΛΟΥ,ΛΑΔΙ 

ΤΕΛΟΣ,ΦΤΕΡΩΤΗ ΒΕΝΤΙΛΑΤΕΡ, ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΑ ΜΕ 
48062 & ΜΕ 102720 ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 

ΔΡΑΜΑΣ 

1.000,00 49.645,76 

9 1311.1321.0001 83 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
(ΑΚΡΟΦΥΣΙΑ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΚΥ6653 

ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
442,80 49.645,76 

10 1311.0861.0001 84 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΚΥ6653 & 
ΜΕ48062 ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 418,20 18.000,00 

11 1072.1699.0001 85 ΔΑΠΑΝΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΣΧΕΔΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 200,00 22.705,69 

12 1311.1321.0001 86 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 

(ΣΙΑΓΩΝΕΣ ΦΡΕΝΩΝ) ΓΙΑ ΤΟ ΚΗΥ9476 ΟΧΗΜΑ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

50,00 49.645,76 

13 1311.1321.0001 87 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΛΑΔΙΑ) 

ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

2.000,00 49.645,76 

14 1072.1699.0001 88 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 25 ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ,ΤΗ Α/ΒΑΘΜΙΑ & 

Β/ΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 
400,00 22.705,69 

15 1072.5161.0001 89 ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΟΡΤΑΣΜΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΕΟΡΤΗΣ ΤΗΣ 25ΗΣ ΜΑΡΤΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 1.300,00 7.077,50 

16 1311.0711.0001 90 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΞΗΝΤΑ ΤΡΙΩΝ 
(63) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 

25.000,00 75.000,00 

17 1072.0711.0001 91 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΔΕΚΑΠΕΝΤΕ (15) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΚΑΙ 
ΤΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ ΤΗΣ Π.Ε. 

ΔΡΑΜΑΣ  ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 

2.500,00 26.500,00 

18 1292.0711.0011 92 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΙΚΟΣΙ ΕΝΝΙΑ 
(29) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜ. ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. 

ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΡΟΓΡ/ΤΟΣ 
ΕΞΥΓΙΑΝΣΗΣ ΖΩΪΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ  ΤΟ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟ 

ΤΟΥ 2013 

13.000,00 29.342,38 

19 1291.0711.0001 93 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΝΟΣ (1) 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΟΥ ΤΜ. ΑΛΙΕΙΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
ΤΟ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 

400,00 18.090,88 

20 1291.0711.0001 94 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΔΕΚΑ ΕΝΝΕΑ 
(19) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜ. ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ , 

ΕΠΟΙΚΙΣΜΟΥ & ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΤΟ 
Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 

3.000,00 18.090,88 

21 1291.0711.0012 95 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΝΤΕΚΑ (11) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜ. ΦΥΤΙΚΗΣ & ΖΩΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΡΟΓΡ/ΤΟΣ RICA  ΤΟ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 

2013 

3.900,00 21.500,00 

22 1291.0711.0025 96 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΠΤΑ (7) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜ. ΦΥΤΙΚΗΣ & ΖΩΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΡΟΓΡ/ΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ  

ΤΟ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 

3.000,00 12.000,00 

ΑΔΑ: ΒΕΔΑ7ΛΒ-ΥΥ5



23 1291.0711.0101 97 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΠΕΝΤΕ (5) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜ. ΦΥΤΙΚΗΣ & ΖΩΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΡΟΓΡ/ΤΟΣ ΕΞΙΣΩΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ  ΤΟ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 

1.820,00 5.000,00 

24 1291.0711.0023 98 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΝΝΕΑ (9) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜ. ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ & 

ΦΥΤΟΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΡΟΓΡ/ΤΟΣ 

ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 

2.500,00 12.000,00 

25 1291.0711.0024 99 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΝΝΕΑ (9) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜ. ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ & 

ΦΥΤΟΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΡΟΓΡ/ΤΟΣ ΠΟΙΟΤΙΚΟΥ 

ΕΛΕΓΧΟΥ  ΤΟ Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 

1.375,37 3.875,37 

26 1292.5243.0200 100 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΝΟΣ (1) 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΟΥ ΤΜ. ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Γ' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 
2012 

127,14 200,00 

27 1391.1729.0001 101 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΗΧΟΜΕΤΡΟΥ &  
ΑΝΥΨΩΤΗΡΑ ΛΑΚΟΥ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΤΕΟ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

2.750,00 10.000,00 

 
 
 
 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 176/2013 
 

 
           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                    

 
 

           ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 
               
 

 

              
           ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΒΕΔΑ7ΛΒ-ΥΥ5


